



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento de Compras**

**PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 21/2013, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

| <b>Empresa: MARINA VEICULOS LTDA - 1420</b> |                   |              |                                      |                    |                    |
|---------------------------------------------|-------------------|--------------|--------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                                 | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>                       | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 1                                           | 2,00              | Unid         | Disco de freio dianteiro             | 259,39000          | 518,78             |
| 2                                           | 2,00              | Unid         | Disco de freio traseiro              | 185,12000          | 370,24             |
| 3                                           | 1,00              | Unid         | Jogo de pastilhas de freio dianteira | 282,96000          | 282,96             |
| 4                                           | 1,00              | Unid         | Jogo de pastilhas de freio traseira  | 305,06000          | 305,06             |
| 5                                           | 4,00              | Hora         | Serviços de mão de obra de mecânica  | 75,00000           | 300,00             |
| <b>Total dos Produtos</b>                   |                   |              |                                      |                    | <b>1.777,04</b>    |

| <b>Empresa: RS RETIFICA DE MOTORES LTDA - 1747</b> |                   |              |                                      |                    |                    |
|----------------------------------------------------|-------------------|--------------|--------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                                        | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>                       | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 6                                                  | 1,00              | Unid         | Jogo bronzina de bielas              | 270,00000          | 270,00             |
| 7                                                  | 1,00              | Unid         | Jogo bronzina de mancais             | 400,00000          | 400,00             |
| 8                                                  | 1,00              | Unid         | Jogo bucha de biela                  | 120,00000          | 120,00             |
| 9                                                  | 1,00              | Unid         | Bomba d'água                         | 326,00000          | 326,00             |
| 10                                                 | 1,00              | Unid         | Bomba de óleo                        | 625,00000          | 625,00             |
| 11                                                 | 1,00              | Unid         | Correia                              | 81,00000           | 81,00              |
| 12                                                 | 1,00              | Unid         | Filtro lubrificante                  | 56,00000           | 56,00              |
| 13                                                 | 1,00              | Unid         | Filtro combustível                   | 40,00000           | 40,00              |
| 14                                                 | 6,00              | Unid         | Guias de válvula                     | 10,00000           | 60,00              |
| 15                                                 | 1,00              | Unid         | Jogo de juntas                       | 960,00000          | 960,00             |
| 16                                                 | 1,00              | Unid         | Jogo kit de camisas, pistões e anéis | 2.515,00000        | 2.515,00           |
| 17                                                 | 12,00             | Unid         | Tucho de válvula                     | 22,25000           | 267,00             |
| 18                                                 | 6,00              | Unid         | Sedes de válvula                     | 17,00000           | 102,00             |
| 19                                                 | 1,00              | Unid         | Tensor da correia                    | 294,00000          | 294,00             |
| 20                                                 | 6,00              | Unid         | Válvula de admissão                  | 23,50000           | 141,00             |
| 21                                                 | 6,00              | Unid         | Válvula de escape                    | 23,50000           | 141,00             |
| 22                                                 | 1,00              | Unid         | Bomba de combustível                 | 232,00000          | 232,00             |
| 23                                                 | 18,00             | Lt           | Óleo lubrificante                    | 10,00000           | 180,00             |
| 24                                                 | 1,00              | Unid         | Rolamento duplo                      | 96,00000           | 96,00              |
| 25                                                 | 1,00              | Unid         | Mangueira retorno turbina            | 43,00000           | 43,00              |
| 26                                                 | 1,00              | Unid         | Válvula termostática                 | 79,00000           | 79,00              |
| 27                                                 | 1,00              | Unid         | Filtro de ar                         | 167,00000          | 167,00             |
| 28                                                 | 1,00              | Unid         | Mangueira água                       | 65,00000           | 65,00              |
| 29                                                 | 1,00              | Unid         | Serviço Alinhar bloco                | 550,00000          | 550,00             |
| 30                                                 | 1,00              | Unid         | Serviço aplinar bloco                | 478,00000          | 478,00             |
| 31                                                 | 4,00              | Unid         | Serviço aplinar cabeçote             | 32,50000           | 130,00             |
| 32                                                 | 6,00              | Unid         | Serviço Embuchar bielas              | 60,00000           | 360,00             |
| 33                                                 | 6,00              | Unid         | Serviço Encamisar bloco              | 72,00000           | 432,00             |
| 34                                                 | 1,00              | Unid         | Serviço montagem motor               | 1.765,00000        | 1.765,00           |
| 35                                                 | 12,00             | Unid         | Serviço retificar sedes              | 9,00000            | 108,00             |
| 36                                                 | 6,00              | Unid         | Serviço trocar guias                 | 10,00000           | 60,00              |
| 37                                                 | 6,00              | Unid         | Serviços trocar sedes                | 20,00000           | 120,00             |



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento de Compras**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto                   | Valor Unit. | Valor Total      |
|---------------------------|------------|-------|---------------------------|-------------|------------------|
| 38                        | 1,00       | Unid  | Serviço testar cabeçote   | 120,00000   | 120,00           |
| 39                        | 1,00       | Unid  | Serviço conserto radiador | 250,00000   | 250,00           |
| 40                        | 1,00       | Unid  | Mangueira inferior        | 65,00000    | 65,00            |
| 41                        | 1,00       | Unid  | Mangueira superior        | 71,00000    | 71,00            |
| 42                        | 2,00       | Unid  | Mangueira compressor      | 31,00000    | 62,00            |
| 43                        | 1,00       | Unid  | Vrarrabrequim novo        | 2.855,00000 | 2.855,00         |
| 44                        | 1,00       | Unid  | Biela do motor            | 330,00000   | 330,00           |
| 45                        | 1,00       | Unid  | Turbina nova              | 2.443,00000 | 2.443,00         |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                           |             | <b>17.459,00</b> |

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

RODEIO BONITO, 19 de Julho de 2013

---

Paulo Rodrigo Szadkoski  
Presidente da Comissão